



Mariana Alijo Gonzalez

Juristin, MLaw

Kontakt

Standort Genf

Tel. +41 58 200 32 00

mariana.alijo@kellerhals-carrard.ch

Assistenz

Carmen Valzino

+41 58 200 32 00

carmen.valzino@kellerhals-carrard.ch

Kellerhals Carrard Genf

Rue François-Bellot 6

1206 Genf

Dynamisch und immer bestrebt, so schnell wie möglich die beste Lösung zu finden. Leidenschaft für andere Kulturen – so wurde das Ausländerrecht zu meinem Interessenschwerpunkt.

Seit 2013 ist Mariana Alijo auf das Ausländerrecht spezialisiert. Sie berät ihre Klientinnen und Klienten insbesondere in den Bereichen Aufenthalts- und Arbeitsbewilligung, Familienzusammenführung und Schweizer Einbürgerung. Darüber hinaus vertritt sie ihre Mandantinnen und Mandanten in ihrem operativen Tagesgeschäft vor den verschiedenen Schweizer Einwanderungsbehörden, mit denen sie eine enge Zusammenarbeit pflegt.

Expertise

Arbeits- & Sozialversicherungsrecht



Werdegang

- Seit 2019
Juristin/Compliance Officer, Kanzlei Kellerhals Carrard, Genf
 - 2013 – 2019
Juristin/Compliance Officer, Kanzlei Python, Genf
 - 2011 – 2013
Juristin/Compliance Officer, Bred Banque Populaire, Paris
 - 2010 – 2011
Operations Manager, Sister Jane (Start-up), London
 - 2009 – 2010
Praktikantin, Rechtsabteilung der Bank BNP Paribas Fortis, Paris
 - 2009
Praktikantin, Anwaltskanzlei „Le Foyer de Costil“, Paris
-

Ausbildung

- 2008 – 2009
MLaw, Universität Paris XI
 - 2004 – 2008
BLaw und MLaw, Universität Complutense Madrid
-

Sprachen

Französisch, Englisch, Spanisch
